

**Consolidação: Empresa**

**Grau: 5**

|  | <b>2022</b>          | <b>2021</b>           |
|--|----------------------|-----------------------|
| <b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>                     | <b>2.046.303,87</b>  | <b>12.420.789,92</b>  |
| <b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>                     | <b>536.107,24</b>    | <b>15.051.574,12</b>  |
| Propaganda/Publicidade                           | 2.484,00             | 0,00                  |
| Serviços Prestados P/Pessoas Jurídicas           | 0,00                 | 55.284,91             |
| Contabilidade                                    | 55.499,62            | 585.261,50            |
| Advocacia  | 455.573,00           | 6.186.283,61          |
| Armazenamento de Documentos                      | 718,55               | 895,87                |
| (-) Reembolsos e Restituições                    | -36.904,09           | 0,00                  |
| <b>DESPESAS TRIBUTÁRIAS</b>                      | <b>3.132,69</b>      | <b>469.898,26</b>     |
| <b>DESPESAS TRIBUTÁRIAS</b>                      | <b>3.132,69</b>      | <b>469.898,26</b>     |
| PIS  | 437,91               | 86.510,04             |
| COFINS   | 2.694,78             | 383.388,22            |
| <b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>                  | <b>53.879,08</b>     | <b>36.001,98</b>      |
| <b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>                  | <b>53.879,08</b>     | <b>36.001,98</b>      |
| Despesas Com Bens de Natureza Permanente         | 1.500,00             | 0,00                  |
| Despesas com deslocamento                        | 798,50               | 76,22                 |
| Despesas com publicações de balanços             | 0,00                 | 4.392,00              |
| Despesas com impressões                          | 0,00                 | 7,00                  |
| Despesas com Estacionamento                      | 3.960,00             | 3.097,00              |
| Despesas com cartório                            | 0,00                 | 127,92                |
| Despesas com correio                             | 0,00                 | 27,35                 |
| Despesas com Equipamentos de Informática         | 3.858,90             | 1.214,10              |
| Despesas Gerais                                  | 39.007,35            | 26.985,26             |
| Despesa com Licença de Software                  | 845,75               | 75,13                 |
| Despesas Legais                                  | 3.908,58             | 0,00                  |
| <b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>                      | <b>1.724,39</b>      | <b>7.671.151,14</b>   |
| <b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>                      | <b>1.724,39</b>      | <b>7.671.151,14</b>   |
| Despesas Bancárias                               | 1.549,07             | 951,15                |
| Juros e Multas                                   | 24,36                | 277,12                |
| I.O.F.   | 150,96               | 273.583,73            |
| Despesas com IRRF                                | 0,00                 | 7.396.339,14          |
| <b>UTILIDADES E SERVIÇOS</b>                     | <b>0,00</b>          | <b>46.796,85</b>      |
| <b>UTILIDADES E SERVIÇOS</b>                     | <b>0,00</b>          | <b>46.796,85</b>      |
| Despesas Legais                                  | 0,00                 | 8.121,05              |
| Despesas com avaliação de bens e serviços        | 0,00                 | 38.675,80             |
| <b>DESPESAS NÃO OPERACIONAIS</b>                 | <b>67.850,00</b>     | <b>0,00</b>           |
| <b>DESPESAS INDEDUTÍVEIS</b>                     | <b>67.850,00</b>     | <b>0,00</b>           |
| Despesas Indedutíveis                            | 67.850,00            | 0,00                  |
| <b>OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>              | <b>1.445.643,58</b>  | <b>2.880.982,81</b>   |
| <b>OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>              | <b>1.445.643,58</b>  | <b>2.880.982,81</b>   |
| <b>OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>              | <b>1.445.643,58</b>  | <b>2.880.982,81</b>   |
| Despesa com Equivalência Patrimonial             | 1.445.643,58         | 2.752.850,80          |
| Despesa com Baixa de Investimento                | 0,00                 | 191,10                |
| Despesa com créditos tributários                 | 0,00                 | 127.940,91            |
| <b>OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS</b>              | <b>3.296,95</b>      | <b>5.511.767,01</b>   |
| <b>OUTRAS RECEITAS</b>                           | <b>3.296,95</b>      | <b>5.511.767,01</b>   |
| <b>OUTRAS RECEITAS</b>                           | <b>3.296,95</b>      | <b>5.511.767,01</b>   |
| Receita com Equivalência Patrimonial             | 3.296,95             | 191,10                |
| Receitas com Precatórios                         | 0,00                 | 4.827.414,54          |
| Crédito de PIS                                   | 0,00                 | 122.039,60            |
| Crédito de COFINS                                | 0,00                 | 562.121,77            |
| <b>RESULTADO ANTES DAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS</b> | <b>-2.046.303,87</b> | <b>-12.420.789,92</b> |
| <b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>                      | <b>67.414,65</b>     | <b>550.551,95</b>     |
| <b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>                      | <b>67.414,65</b>     | <b>550.551,95</b>     |
| <b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>                      | <b>67.414,65</b>     | <b>550.551,95</b>     |
| Rendimento de Aplicação Financeira               | 67.414,65            | 426.758,18            |
| Correção Monetária                               | 0,00                 | 123.793,77            |
| <b>RESULTADO ANTES DAS PROVISÕES TRIBUTÁRIAS</b> | <b>-1.978.889,22</b> | <b>-11.870.237,97</b> |
| <b>LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>       | <b>-1.978.889,22</b> | <b>-11.870.237,97</b> |

**Consolidação: Empresa**

**Grau: 5**

**2022**

**2021**

---

Fernando Henrique Machado de Oliveira  
Diretor Presidente  
CPF 044.297.186-95

---

Allshore Accounting e Services  
Raimundo C. Batista  
CRC 039963/O-2